Ordinaria iurisdictione ad confessiones excipiendas in universa Ecclesia, praeter Romanum Pontificem, potiuntur S.R.E. Cardinales; pro suo quisque territorio Ordinarius loci, et parochus aliique qui loco parochi sunt (C.I.C., can. 873, § 1).

In ministerio apostolico plures alii apti et animarum studio compulsi sacerdotes sint oportet « ut quos Omnipotens Deus per compunctionis gratiam visitat, illos pastoris sententia absolvat ».<sup>1</sup>

Quare, necessariam ad peccatorum absolutionem iurisdictionem, sive ordinariam sive delegatam, Ecclesia quamplurimis sacerdotibus sollicita largitate concedit, praeculis habitis personarum dignitate atque populi christiani necessitatibus.

Cum vero vitae consuetudines hodiernae celeriter se evolvant, et cum itinera im-

<sup>1</sup> S. Gregorius M., in *Evangelia homilia* XXVI, ML, 76, 1200.

praesentiarum cotidie frequentiora evadant, plurimi locorum Ordinarii significarunt facultates audiendi confessiones adhuc extendi oportere, ut facilius et frequentior fidelibus occasio adsit ad poenitentiae sacramentum recurrenti. Huius extensionis necessitas exhibetur in haud paucis canonibus a Conciliis plenariis aut particularibus latis, necnon in conventionibus quas in plerisque regionibus locorum Ordinarii inter se inire voluerunt. Accedit commune votum ut casus Ordinariis reservati perpauci sint.

Haec igitur Sancta Oecumenica Synodus, quod sit huiusmodi exoptatis satis, persequentia capita statuere decrevit.

## Caput 1

### DE IURISDICTIONE AD AUDIENDAS CONFESIONES EXTENDENDA

#### 1. *Privilegium Metropolitanum*

Metropolita seu Archiepiscopus qui praeest provinciae ecclesiasticae, gaudet in eadem privilegio audiendi confessiones etiam religiosorum utriusque sexus et absolvendi ab omnibus peccatis et censuris etiam reservatis, exceptis tantum censuris Sedi Apostolicae specialissimo modo reservatis et illis quae adnexae sunt revelationi secreti S. Officii.

#### 2. *Privilegium Episcoporum*

Ab accepta authentica notitia peractae canonicae provisionis, Episcopi sive residentiales sive titulares gaudent ex iure privilegio audiendi confessiones etiam religiosorum utriusque sexus ubique terrarum, et absolvendi a peccatis, exceptis iis tantum quae Sedi Apostolicae reservata sint, salvo iuribus Episcoporum in propria dioecesi (cf. Ioannes XXIII, *Prima Romana Synodus*, art. 69).

#### 3. *Privilegium sacerdotum*

Sacerdotes omnes peccata sua etiam Ordinario reservata confiteri possunt apud quemlibet sacerdotem, qui nullo canonico impedimento sit irretitus et ab aliquo Superiore competente ad confessiones audiendas approbatus (cf. Ioannes XXIII, *Prima Romana Synodus*, art. 67).